[image: image1.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	 От  29.08.2016  № 231                                                                                          с. Сладковское

О готовности объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории  Сладковского сельского поселения, к отопительному периоду

  2016-2017гг.
      Заслушав информацию директора МУП «Сладковское ЖКХ» В.А. Потапова, содоклад председателя комиссии по социальной политике и муниципальному хозяйству А.Г. Фефелова о готовности объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Сладковского сельского поселения, к отопительному периоду   2016-2017гг., отмечая проделанную предприятием ЖКХ определенную работу, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать руководству МУП Сладковское ЖКХ (директор В.А. Потапов):

1) активизировать деятельность и принять все необходимые меры по реализации плана по подготовке к отопительному сезону;
2) до начала отопительного сезона провести опрессовочные работы на всех объектах отопительной системы и оборудовать все котельные средствами противопожарной защиты (огнетушителями);
3) в целях безопасности и ограничения доступа к тепловым приборам в доме 5 по ул. Рабочая в с.Сладковское установить дверные замки.
3. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения (Л.П. Фефелова):

1) деятельность МУП «Сладковское ЖКХ» по подготовке к отопительному сезону взять под особый контроль, систематически заслушивая отчеты(информации) ответственных за данное направление деятельности лиц.

4. В целях контроля за исполнением настоящего решения, заслушать данный вопрос   на очередном заседании комиссии по социальной политике и муниципальному хозяйству 20 сентября 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  социальной политике и муниципальному хозяйству (А.Г. Фефелов).
6. Принятое решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

Председатель Думы Сладковского                                             Глава Сладковского

сельского поселения                                                                     сельского поселения

__________________В.А. Потапова                                            ____________ Л.П. Фефелова